

Ett företags rättighet till och skyldighet för sund konkurrens där korrekta arbetsvillkor finns och efterlevs för varje människas hälsa och trygghet och företagets förmåga till överlevnad och tillväxt

Till: Rättsvårdande myndigheter och beslutsfattare

Från: Ägarna av ID06, Transportföretagen, Byggföretagen, Installatörerna, Byggherrarna, Maskinentreprenörerna, Fastighetsägarna, Sveriges Allmännytt, Glasbranschföreningen, Måleriföretagen, Plåt & Ventföretagen samt Säkerhetsföretagen.

Tillsammans organiserar vi cirka 40 000 företag och vi har alla ställt oss bakom ID06 och dess främsta syften att skapa förutsättningar för sund konkurrens genom att motverka svartarbete och övrig ekonomisk brottslighet samt stärka säkerhetsnivån på arbetsplatser. Genom ID06-systemet har vi kommit långt genom en säkrare identifiering av individer och utökade kontroller av företag. ID06-systemet omfattar idag över 90 000 företag från 45 länder med cirka 950 000 identiteter där lagar och EU regelverk följs upp vid anslutning av såväl företag som individer.

Idag går det i vissa fall att hämta uppgifter från myndigheter men det går dessvärre inte att inhämta uppgifter systematiskt via exempelvis API:er. Detta innebär att varje uppgift som inhämtas från en myndighet måste hanteras manuellt, vilket i sin tur innebär att kontrollerna blir bristfälliga eller inte ens är praktiskt genomförbara. Läger man sedan till att ID06 tar emot en beställning om ett ID06-kort per minut dygnet runt året runt så inser man att manuell hantering inte är det optimala, varken för ID06, branschorganisationer eller enskilda företag, "det ska vara lätt att göra rätt".

Via vårt gemensamma bolag ID06 får vi rapporter om företag som bryter mot olika lagar, det är allt från brott mot utlänningslagen, utstationeringslagen och skattelagstiftning och vi får även information om falska pass, uppehållstillståndskort, förfalskade A1 intyg, som var för sig och tillsammans skapar problem på svensk arbetsmarknad.

Det finns en mängd lagar och förordningar som företag är ålagda att följa för att driva näringsverksamhet i Sverige och det är inte fel på dessa lagar och förordningar dock är det alltför ofta svårt att följa upp eller kontrollera att man som företagare gör rätt, återigen "det ska vara lätt att göra rätt". Dessa identifierade brister utnyttjas av oseriösa aktörer som sedan, med låg risk för upptäckt och låg straffpåföljd, utför bedrägerier i Sverige.

De som drabbas är seriösa företag samt inte minst individer, där det handlar om alltifrån utebliven lön till hot, olycksfall och i värsta fall dödsfall när man hamnar i nätet hos oseriösa aktörer.

I ett framåtsyftande samhälle där vi ställer krav på social hållbarhetsredovisning med krav på att företag ska ta ansvar för sina medarbetare och för alla leverantörer med dess medarbetare blir det svårt för företag som sköter sig att konkurrera på schyssta villkor och för individer att välja seriösa arbetsgivare om kraven som ställs inte går att följa upp eller kontrollera på ett säkert, enkelt och effektivt sätt.

Vi vill mer!

Genom ID06-systemet kan och vill vi göra mer och skapa möjligheter att systematisera fler kontroller genom API:er från myndigheter. Allt för att skydda seriösa företag och säkerställa att alla anställda arbetar under korrekta arbetsvillkor.

Vi vill:

- Inhämta uppgifter kopplat till Migrationsverket:
 - Säkerställa individers rätt att vistas och arbeta i Sverige och detta ska kunna motkontrolleras automatiskt via Migrationsverket.
- Inhämta uppgifter kopplat till Skatteverket
 - Säkerställa att en anställd faktiskt är anställd av sin arbetsgivare och att skatter och avgifter har erlagts korrekt.
 - Säkerställa vilket medborgarskap en individ har (via SPAR)
- Inhämta uppgifter kopplat till Arbetsmiljöverket:
 - Säkerställa information om utstationering med korrekt angiven identitet och adressangivelse.
 - Hjälpa företag med utstationering som ombud där ID06 redan kontrollerat identitet och företag.
- Inhämta uppgifter kopplat till Försäkringskassan
 - Kunna motkontrollera A1 intyg. Det får närmast betraktas som osunt att det inte motkontrolleras var sociala avgifter erläggs för en individ eller om det överhuvudtaget erläggs avgifter. Det är alltför lätt som oseriös aktör att konkurrera genom att inte betala avgifter och det är alltid den enskilde individen som drabbas.

Genom tillgång till information via API:er handlar det om att tillse att lagstiftning efterlevs och att skyddet för såväl arbetstagare som arbetsgivare höjs samtidigt som det motverkar arbetsmarknads-kriminalitet.

Redan idag gör ID06 verklig skillnad genom de kontroller som sker vid anslutning av företag till ID06 och utfärdande av ID06-kort till individer. ID06 hanterar idag cirka 145 länder men har stöd för säker identifiering oavsett var i världen man kommer från.

Vid kontroller och granskningar av dokument som ID06 gör idag stoppas varje dag individer som kommer till Sverige med falska handlingar såsom pass, uppehållstillstånd eller andra förfalskade dokument. När bedrägerier upptäcks vid ID06 löpande kontroller av anslutna företag, stängs företaget och alla dess ID06-kort av, vilket stoppar företaget att verka på arbetsplatsen. Ett omfattande och krävande arbete som hade underlättats och effektiviserats via API:er från relevanta myndigheter.

Om ID06

ID06 är ett icke vinstdrivande idéburet företag som har elva delägare idag där ID06:s uppdrag är att utveckla och förvaltar ett behörighets- och informationssystem, **ID06-systemet**.

Idag har runt var femte person som arbetar i Sverige ett ID06-kort och ID06 tar emot en ny kortbeställning varje minut, dygnet runt, året runt. ID06-systemet fungerar i alla branscher och är ett verktyg som gör praktisk skillnad för att bland annat leva upp till social hållbarhet och höjd säkerhet. ID06 uppdrag, som vi som delägare till ID06 står bakom, handlar om att företag i ID06-systemet i realtid ska uppfylla lagstadgade krav för näringsverksamhet, att individer i ID06-systemet ska ha en, och endast en, säkerställd identitet samt att anställningskontraktet mellan företag och individ ska vara säkerställt i ID06-systemet. Utifrån detta ska ID06 underlätta effektiv skattekontroll, stärka säkerhetsarbetet på arbetsplatserna samt öka effektivisering genom digitalisering av manuella processer.

Vi som står bakom ID06 är

Transportföretagen, Byggföretagen, Installatörerna, Byggherrarna, Maskinentreprenörerna, Fastighetsägarna, Sveriges Allmännyttan, Glasbranschföreningen, Måleriföretagen, Plåt & Ventföretagen samt Säkerhetsföretagen.

Stockholm 2023 09 06

Catharina Elmsäter-Svärd
VD Byggföretagen

Ola Månsson
VD Installatörsföretagen

Tommy Lenberg
VD Byggherrarna

Anders Robertsson
VD Maskinentreprenörerna

Anders Holmestig
VD Fastighetsägarna

Anders Nordstrand
VD Sveriges Allmännyttan

Erik Haara
VD Glasbranschföreningen

Pontus Sjöstrand
VD Måleriföretagen i Sverige

Johan Lindström
VD Plåt & Ventföretagen

Richard Orgård
VD Säkerhetsföretagen

Marcus Dahlsten
VD Transportföretagen

